
184 Официально ВЕСТИ
Арамильские№55 (1600)   

15.11.2024

2.1 Удельное количество аварий и засоров в расчете на протя-
женность канализационной сети в год, ед./км

Не влияет 0,8

3. Плановые показатели энергетической эффективности
3.1 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в 

технологическом процессе очистки сточных вод, на еди-
ницу объема очищаемых сточных вод, кВт*ч/куб.м.

2,7375 Не влияет

3.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой 
в технологическом процессе транспортировки сточных 

вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод, 
кВт*ч/куб.м.

Не влияет 0,2

Приложение №5
к постановлению Администрации Арамильского городского 

округа
от 16.10.2024 № 646

Приложение № 6
к техническому заданию на корректировку инвестиционных 

программ акционерного общества «Предприятие водопроводно-
канализационного хозяйства Свердловской области» по развитию 
систем водоснабжения и водоотведения на территории Арамиль-

ского городского округа

Перечень мероприятий 
по защите централизованных систем водоснабжения и водоотве-

дения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного 
характера и террористических актов, по предотвращению возник-

новения аварийных ситуаций

№ 
п/п

Объект Местопо-
ложение Сроки 

реали-
зации, 

год

Мероприятия

1.

Мероприятия по обеспе-
чению антитеррористиче-
ской защиты на объекте 
-  очистные сооружения 
хозяйственно-бытовых 
сточных вод по адресу: 
пер. Речной 1А, г. Ара-

миль, Сысертский район, 
Свердловская область

г. Ара-
миль,

пер. Реч-
ной 1А,

2023-
2024

Обеспечение безопас-
ности путем монтажа 
систем сигнализации, 

видеонаблюдения, орга-
низация и соблюдение 

контрольно-пропускно-
го режима на объекте, 

устройство ограждения 
по периметру объекта

2.

Мероприятия по обеспе-
чению антитеррористиче-
ской защиты на объекте 

- канализационные сети от 
мкр. «Теплое поле» до но-
вых очистных сооружений 

г. Арамиль

г. Ара-
миль,
мкр. 

«Теплое 
поле»,

2027-
2028

Обеспечение безопас-
ности путем монтажа 
систем сигнализации, 

видеонаблюдения, орга-
низация и соблюдение 

контрольно-пропускно-
го режима на объекте, 

устройство ограждения 
по периметру объекта

3.
Модернизация сетей водо-
снабжения в п. Арамиль, в 

п. Светлом

пос. 
Арамиль, 

пос. 
Светлый

2024-
2027

Организация охранной 
зоны

4. Модернизация сетей водо-
отведения в п. Светлый

пос. 
Светлый

2024-
2031

Организация охранной 
зоны

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА

от 24.10.2024 № 659

О внесении изменений в постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 01.03.2024 № 138 «Об 

утверждении Плана мероприятий по улучшению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения Арамильского 

городского округа на 2024 год»

В соответствии с Федеральным 
законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ  
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на 
основании предложения Территориального отдела Управления 
Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Свердловской области в  Чкаловском 
районе  г. Екатеринбурга, в городе Полевской и в Сысертском 
районе от 18.09.2024 № 66-15-15/21-15424-2024, статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 01.03.2024 № 138 «Об 
утверждении Плана мероприятий по улучшению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения Арамильского 
городского округа на 2024 год», изложив приложение в новой ре-
дакции (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и  разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа. 

Глава Арамильского городского округа        М.С. Мишарина 
                                                            

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 24.10.2024 № 659

Приложение 
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа

от 01.03.2024 № 138

 План мероприятий 
по улучшению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения  Арамильского городского округа на 2024 год

№ 
п/п

Наименование приоритетного 
направления улучшения са-

нитарно-эпидемиологической 
обстановки

Ответственный по исполне-
нию приоритетного направ-

ления

Меры, направленные на профилактику факторов риска среды оби-
тания и условий проживания

1. Снижение химической на-
грузки на население в связи 
с химическим загрязнением 
атмосферного воздуха при-

оритетными загрязняющими  
веществами (пылевыми ча-
стицами, свинцом, диоксид 
азота, диоксид серы, бенз(а)

пиреном, кадмием), связанной 
с загрязнением атмосферного 

воздуха, в т.ч. формирующегося 
в результате неудовлетворитель-

ного санитарного состояния и 
благоустройства территорий 

населенных мест, выбросов ав-
тотранспорта (мероприятия по 
развитию транспортной схемы 
города и оптимизация автомо-

бильного движения)

Промышленные предпри-
ятия Арамильского городско-
го округа (по согласованию);

Отдел жилищно-комму-
нального хозяйства Муни-
ципального бюджетного 

учреждения «Арамильская 
Служба Заказчика» (по со-

гласованию);
Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 

зданиями и автомобильным 
транспортом Администра-
ции Арамильского город-

ского округа» (по согласова-
нию);


